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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 20 GRUDNIA 2020 R. 

 
 

 uchwała Nr XXI/134/19 – o zmianie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

mieszkańców Gminy Radków – realizowana na bieżąco (uchwała została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 8 stycznia 2020 r. pod poz. 135 i 

weszła w życie 23 stycznia 2020 r.) 

 

 uchwała Nr XXI/135/19 – o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko – Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 oraz Miejsko – 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 – zrealizowana 

 
 uchwała Nr XXI/136/19 – w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Radków w roku szkolnym 2019/2020 – realizowana na bieżąco (uchwała została ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 8 stycznia 2020 r. pod poz. 136 

i weszła w życie 23 stycznia 2020  r.) 

 
 uchwała Nr XXI/137/19 – w sprawie uchwalenia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 oraz Miejsko – Gminnego programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 – realizowana na bieżąco 

 
 uchwała Nr XXI/138/19 – w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Radków na lata 2020-2022 – realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XXI/139/19 – w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego – 

realizowana na bieżąco (uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego w dniu  8 stycznia 2020 r. pod poz. 137 i weszła w życie 23 stycznia 2020 r.) 

 



 uchwała Nr XXI/140/19 – w sprawie przekazania petycji - zrealizowana 

 
 uchwała Nr XXI/141/19 – w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Radkowie na 

2020 rok – realizowana na bieżąco 

 
 uchwała Nr XXI/142/19 – o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w 

dniu 8 stycznia 2020 r. pod poz. 138, weszła w życie 23 stycznia 2020 r. i obowiązuje od 

1 stycznia 2020 r. 

 
 uchwała Nr XXI/143/19 – o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego w dniu 8 stycznia 2020 r. pod poz. 139, weszła w życie 23 stycznia 2020 

r. i obowiązuje od 1 stycznia 2020 r. 

 

 uchwała Nr XXI/144/19 – w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2019 rok - 

zrealizowana 

 
 uchwała Nr XXI/145/19 – w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radków – realizowana na bieżąco 

 
 uchwała Nr XXI/146/19 – w sprawie budżetu Gminy Radków na 2020 rok – realizowana na 

bieżąco; uchwała została przekazana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2020 r. 

 

 uchwała Nr XXI/147/19 – o zmianie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie 

Miasta i Gminy Radków oraz ustalenia stawki tej opłaty - uchwała została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 8 stycznia 2020 r. pod poz. 

140, weszła w życie 23 stycznia 2020 r. i obowiązuje od 1 stycznia 2020 r. 

 

 

 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie nr 235/19 z dnia 23 grudnia 2019 roku o zmianie zarządzenia w sprawie 

przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji aktywów i pasywów Urzędu Miasta i Gminy 

w Radkowie oraz jednostek obsługiwanych – zaktualizowano harmonogramy inwentaryzacji na 

2019 rok Urzędu, ZSP w Radkowie, ZSP w Ścinawce Średniej oraz ZSP w Ścinawce Dolnej 

 

 zarządzenie nr 236/19 z dnia 27 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 

z obiektu hali sportowej w Ścinawce Średniej przy ul. Sikorskiego 34B – ustalono opłaty za 

korzystanie z obiektu hali sportowej w Ścinawce Średniej. Zarządzenie zostało ogłoszone w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 10 stycznia 2020r. pod poz. 281 i 

weszło w życie w dniu 25.01.2020r. 

 

 zarządzenie nr 237/19 z dnia 31 grudnia 2019 roku w sprawie zatwierdzenia projektu 

zmiany organizacji ruchu na drodze wewnętrznej w Radkowie przebiegającej po działce nr 

470/6 - zatwierdzono bez uwag projekt zmiany organizacji ruchu na drodze wewnętrznej 

w Radkowie 

 

 zarządzenie nr 238/19 z dnia 31 grudnia 2019 roku o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków – wprowadzono ostateczne kwoty 

dotyczące dochodów i wydatków wynikające ze zmian w planie budżetu Gminy Radków na 

2019 rok 

 

 zarządzenie nr 239/19 z dnia 31 grudnia 2019 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2019 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2019 rok 

wyniósł po stronie dochodów 55 613 846,20 zł oraz po stronie wydatków 57 112 002,20 zł 

 

 zarządzenie nr 1/20 z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie przeznaczenia 

gminnych nieruchomości gruntowych do zbycia – przeznaczono do zbycia dz. nr 470/8 AM-3 

oraz dz. nr 471/3 położone w Ścinawce Średniej przy ul. Leśnej 8A 

 

 zarządzenie nr 2/20 z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie wprowadzenia Zasad gospodarki 

kasowej w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie – określono zasady i warunki prowadzenia 

gospodarki kasowej w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie oraz warunki zabezpieczenia i 

przechowywania wartości pieniężnych 



 

 zarządzenie nr 3/20 z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie powołania komisji do odbioru 

zadania -  do odbioru zadania pn.: „Budowa placu zabaw w miejscowości Ścinawka Dolna” 

powołano komisję w składzie: 

 Mirosław Kundzicz - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie 

 Agnieszka Cyron - członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 Bogusław Proszek - członek, sołtys wsi Ścinawka Dolna 

 

 zarządzenie nr 4/20 z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie powołania komisji do odbioru 

zadania - do odbioru zadania pn.: „Budowa placu zabaw w miejscowości Ścinawka Górna” 

powołano komisję w składzie: 

 Mirosław Kundzicz - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie 

 Agnieszka Cyron - członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 Dorota Bajcar - członek, sołtys wsi Ścinawka Górna 

 

 zarządzenie nr 5/20 z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie powołania komisji do odbioru 

zadania – do odbioru zadania pn.: „Budowa placu zabaw w miejscowości Tłumaczów” 

powołano komisję w składzie: 

 Mirosław Kundzicz - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie 

 Agnieszka Cyron - członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 Janusz Gorczycki - członek, sołtys wsi Tłumaczów 

 

 zarządzenie nr 6/20 z dnia 2 stycznia 2020 roku o zmianie zarządzenia w sprawie 

Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - 

zaktualizowano Tabelę wynagrodzeń dostosowując ją do aktualnych przepisów 

 

 zarządzenie nr 7/20 z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie przeznaczenia 

gminnej nieruchomości lokalowej do zbycia – przeznaczono do zbycia lokal nr 4 w budynku 

Rynek 2 w Radkowie 

 

 zarządzenie nr 8/20 z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie przeznaczenia 

gminnej nieruchomości lokalowej do zbycia – przeznaczono do zbycia lokal nr 7 w budynku 

Rynek 2 w Radkowie 

 
 



 zarządzenie nr 9/20 z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie rozwiązania umowy prawa 

użytkowania wieczystego – postanowiono rozwiązać umowę użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Grunwaldzkiej 13 w Radkowie, dz. nr 433 AM-17 

 

 zarządzenie nr 10/20 z dnia 7 stycznia 2020 roku w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości gruntowych do zbycia – przekazano do zbycia dz. nr 979/16 AM-38 w 

Radkowie 

 

 zarządzenie nr 11/20 z dnia 7 stycznia 2020 roku w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości gruntowych do zbycia – przekazano do zbycia dz. nr 979/15 AM-38 w 

Radkowie 

 

 zarządzenie nr 12/20 z dnia 14 stycznia 2020 roku w sprawie powołania komisji 

przetargowej - dla zadania pn. „Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz utrzymanie 

zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy Radków w 2020 r. ” powołano komisję 

w składzie: 

 Magdalena Wiśniewska - przewodnicząca 

 Ewa Sowa - sekretarz 

 Edyta Krzeszowska - członek 

 Agnieszka Lis – członek 

 

 zarządzenie nr 13/20 z dnia 15 stycznia 2020 roku w sprawie planu postępowań o 

udzielenie zamówień na rok 2020 – zatwierdzono plan postępowań o udzielenie zamówień na 

rok 2020;l plan został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 

 

 zarządzenie nr 14/20  z dnia 15 stycznia 2020 roku w sprawie powołania komisji do odbioru 

pomieszczeń stanowiących Wiejskie Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji w Wambierzycach 

przy ul. Noworudzkiej 2 w Wambierzycach - do odbioru w dniu 16 stycznia 2020 r. 

pomieszczeń Wiejskiego Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji w Wambierzycach położonego 

w budynku przy ul. Noworudzkiej 2 od Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 

powołano komisję w składzie: 

 Iwona Pawlicka-Wierzbicka - przewodnicząca, pracownik UMiG w Radkowie 

 Lidia Jagódka - członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 Dorota Piekarska-Puchalska- członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 Celina Kiełbasa- członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 



 zarządzenie nr 15/20 z dnia 20 stycznia 2020 roku w sprawie powołania komisji 

konkursowej - w celu opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na realizację 

zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na rok 

2020 powołano komisję w składzie: 

 Joanna Rakowska - przedstawiciel Burmistrza M i G Radków - przewodniczący komisji 

 Edyta Krzeszowska - przedstawiciel Burmistrza M i G Radków - wiceprzewodniczący 

komisji 

 Józef Strug - przedstawiciel Burmistrza M i G Radków - sekretarz komisji 

 Sebastian Horodecki - przedstawiciel Burmistrza M i G Radków - członek komisji 

 Oskar Hupało - przedstawiciel Burmistrza M i G Radków 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i 

Gminy nastąpiły następujące zmiany: 

 

Z dniem 02.01.2020r. zatrudniono na umowę o pracę na czas nieokreślony dwóch pracowników na 

stanowiska robotników gospodarczych. Pracownicy będą wykonywać prace związane                            

z utrzymaniem ciągów pieszych, sprzątaniem wyznaczonych terenów, koszeniem i grabieniem traw, 

plantowaniem ziemi, pielęgnacją terenów zielonych oraz wykonywaniem drobnych prac budowlanych, 

remontowych na mieszkaniowym zasobie gminy w budynkach i lokalach użytkowanych przez Urząd 

Miasta i Gminy w Radkowie oraz innych obiektach gminnych 

 

W dniu 13 stycznia 2020r. Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku zwrócił się z zaproszeniem do składania 

propozycji dotyczących aktywizacji bezrobotnych w ramach robót publicznych oraz prac społecznie 

użytecznych na 2020 rok. W wyniku przeprowadzonej analizy wydatków związanych z dalszym 

zatrudnieniem 50% skierowanych pracowników oraz generowaniu znacznych środków finansowych 

na ten cel z budżetu gminy tj. ok. 70 tyś. złotych – Gmina Radków w bieżącym roku nie będzie 

ubiegać się o zatrudnienie pracowników w ramach robót publicznych.   

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w okresie sprawozdawczym na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem właściwego 

funkcjonowania Urzędu. 

 



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka 

 

 

I. W zakresie gospodarki gminnymi nieruchomościami: 

a) przygotowano 3 zarządzenia;  

 

b) przeprowadzono następujące przetargi i rokowania na zbycie gminnych nieruchomości: 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Ratnie Dolnym oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 559/15 AM-1 o pow. 0,2667 ha; przetarg 

wyłonił nabywcę nieruchomości; cena osiągnięta w przetargu wyniosła 46 460,00 zł netto; 

- I przetarg ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Ratnie Dolnym, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 559/12 AM-1 o pow. 0,3750 ha; przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym; 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Tłumaczowie, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 516/5 AM-2 o pow. 0,09 ha; przetarg wyłonił 

nabywcę nieruchomości; cena osiągnięta w przetargu wyniosła 18 180,00 zł; 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Ścinawce Średniej przy ul. Leśnej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 623/2 AM-3 o pow. 0,27 

ha; przetarg zakończył się wynikiem negatywnym; 

- I przetarg ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Tłumaczowie, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 99 AM-1 o pow. 0,27 ha; przetarg zakończył się 

wynikiem negatywnym; 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Ścinawce Średniej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 179/8 AM-2 o pow. 0,0342 ha; przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 2 usytuowanej w 

budynku zlokalizowanym pod adresem Raszków 4A; przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

 

c) podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

- II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 2 

usytuowanej w Raszkowie o pow. użytkowej 45,55 m2. Cena wywoławcza nieruchomości 38 000,00 zł 

netto. Przetarg odbędzie się dnia 20 lutego 2020r. o godz. 1000. 

- II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Ratnie Dolnym oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 559/12 AM-1 o pow. 0,3750 ha. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 52 000,00 zł netto. Przetarg odbędzie się dnia 20 lutego 2020r. o 

godz. 1020.  



- II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Ścinawce Średniej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 179/8 AM-2 o pow. 0,0342 ha. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 20 000,00 zł netto. Przetarg odbędzie się dnia 20 lutego 2020r. o 

godz. 1020. 

 

d) zawarto następujące akty notarialne dotyczące: 

- sprzedaży gminnej nieruchomości lokalowej nr 7 usytuowanej w budynku położonym przy ul. 3 Maja 

16 w Ścinawce Średniej. Cena nabycia wyniosła 18 180,00 zł; 

- sprzedaży prawa własności działki nr 286/5 o pow. 0,0033ha, usytuowanej w Radkowie 

zabudowanej garażem, na rzecz jej użytkownika wieczystego. Na poczet ceny nabycia nieruchomości 

zaliczono określone przez biegłego rzeczoznawcę majątkowego prawo użytkowania wieczystego. W 

związku z powyższym końcowa należność wyniosła 1600,00 zł netto. 

 

II. W zakresie wydzierżawiania nieruchomości gminnych: 

a) w okresie sprawozdawczym zawarto 40 umów dzierżaw (w większości nieruchomości gruntowych). 

 

III. W zakresie gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska: 

a) prowadzono bieżące prace związane z wydawaniem wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń z 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

b) wydawano na bieżąco postanowienia opiniujące wstępny podział nieruchomości; 

c) przedłożono do Wojewody propozycje zadań związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych; 

d) kontynuowano realizację projektu „Przestrzeń Gminna – Lokalna Wartość” w ramach zmiany planu 

miejscowego dla miejscowości Wambierzyce oraz Raszków; 

e) uzyskano wszystkie niezbędne uzgodnienia do zmiany planu miejscowego dla części obrębu 

miasta Radków oraz wyłożono projekt m.p.z.p. do publicznego wglądu do 31 stycznia 2020 r.; 

f) wszczęto procedurę zmiany Studium dla złoża Tłumaczów – Gajów; 

g) wszczęto procedurę zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla złoża 

Tłumaczów – Gajów; 

h) wszczęto procedurę zmiany Studium w obrębie działek nr 140/1, 148/7, 148/8 oraz 148/9 w 

miejscowości Suszyna; 

i) wzięto udział w dniu 21 stycznia 2020 r. w szkoleniu związanym z projektem „Wdrożenie 

standardów obsługi inwestora w samorządzie województwa dolnośląskiego”; 

j) wzięto udział  w dniu 24 stycznia 2020 r. w posiedzeniu Rady Klastra Energii ARES („Autonomiczny 

Region Energetyczny Sudety”) w Dusznikach-Zdroju; 

k) przesłano do zaopiniowania wnioski w sprawie przeznaczenia na cele nieleśne gruntów w obszarze 

zmiany planu Tłumaczów – Wschód; 

l) dokonano rozliczenia oraz zakończenia finansowego zadań związanych z przebudową dróg w 



ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych. 

 

IV.  W zakresie leśnictwa: 

a) w okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy Radków wpłynęło 1 zgłoszenie dotyczące  

zamiaru wycinki drzew oraz 2 wnioski o wydanie zgody na wycinkę; 

b) podpisano 1 porozumienie na usunięcie 10m2 posuszu zlokalizowanego w gminnym lesie w 

Radkowie oraz podpisano 1 porozumienie z dzierżawcą na usunięcie samosiejek z gminnego gruntu; 

c) wydano 3 decyzje: 

- decyzję zezwalającą Dolnośląskiej Służbie Dróg i Kolei na usunięcie 52 szt. drzew z gatunku topola 

kanadyjska rosnących w Radkowie; 

- decyzję dla Regionalnego Zarządu Wód Polski na usunięcie 2 szt. drzew rosnących w korycie rzeki 

w Ścinawce Dolnej; 

- decyzję na usunięcie 50 szt. drzew rosnących nad Radkowskim Zalewem z uzależnieniem 

wykonania nasadzeń następczych w ilości wyciętych drzew do dnia 28.02.2021 r. 

 

V. W zakresie utrzymania dróg i oświetlenia gminnego: 

a) wydano uzgodnienia dotyczące 2 zjazdów z posesji prywatnych na drogi gminne; 

b) wydano 2 uzgodnienia na wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnych na gruncie gminnym; 

c) wydano zgody na umiejscowienie przyłączy energetycznych w pasie wewnętrznych dróg gminnych; 

d) zawarto umowę dotyczącą bieżącego utrzymania i konserwacji oświetlenia ulicznego na 2020 rok; 

e) zamówiono tabliczki informacyjne z nazwami ulic (ul. Słoneczna i Ścieżka im. Franciszka Majdaka 

w Ścinawce Średniej); 

f) wystąpiono do Marszałka Województwa Dolnośląskiego o zatwierdzenie nowej organizacji ruchu w 

Wambierzycach przy Placu NMP (po pozytywnym zaopiniowaniu przez Starostę Kłodzkiego oraz 

DSDiK we Wrocławiu); 

g) na bieżąco monitorowany jest stan dróg i oświetlenia gminnego. 

 

VI. W zakresie geodezji: 

a) wydano 2 decyzje dotyczące podziałów geodezyjnych; 

 

VII. W zakresie nadawania numerów porządkowych budynkom: 

a) nadano 3 numery porządkowe, działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. 

Prawo geodezyjnie i kartograficzne: 

-   dla budynku letniskowego na działce nr 754, AM-30, obręb Radków 1; 

-   dla budynku mieszkalnego na działce nr 64, AM-5, obręb Radków 1; 

-   dla budynku letniskowego na działce nr 932, AM-38, obręb Radków 1. 

 



 

VII. W zakresie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności: 

Zakończono prace związane z ujawnianiem przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów 

gminnych zabudowanych na cele mieszkaniowe, w prawo własności tych gruntów. Zgodnie z ustawą 

z dnia 20 lipca 2018r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na 

cele mieszkaniowe, z dniem 1 stycznia 2019r. prawo użytkowania wieczystego takich gruntów, 

przekształciło się z mocy prawa w prawo ich własności. W tym celu Burmistrz Miasta i Gminy Radków 

wydał stosowne zaświadczenia potwierdzające fakt przekształcenia, które przekazane zostały do 

Sądu Rejonowego V Wydziału Ksiąg Wieczystych w Kłodzku, a także do właścicieli na rzecz których 

nastąpiło przekształcenie. Wszystkie wymagane prawem zaświadczenia zostały wydane w 

ustawowym terminie. 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

1. Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przesłano: 

1) rozliczenie z dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 

socjalnym za rok 2019: 

- dotacja otrzymana – 135 613,00 zł 

- wydatkowano dotację – 114 204,00 zł;  

2) rozliczenie środków Funduszu Pracy przekazanych na dofinansowanie pracodawcom kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników za 2019 r.: 

- środki otrzymane - 30 080,00 zł 

- środki wydatkowane - 30 079,28 zł;  

3) rozliczenie wykorzystania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2019 r.: 

- kwota dotacji otrzymana na podręczniki i materiały ćwiczeniowe – 54 182,70 zł; 

- kwota dotacji wykorzystanej na podręczniki i materiały ćwiczeniowe – 54 122,01.  

2. Dokonano weryfikacji danych do subwencji oświatowej na 2020 rok w Systemie Informacji 

Oświatowej. 

3. W Centralnej Aplikacji Statystycznej CAS sporządzono sprawozdanie z wykonania zadań z zakresu 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 za rok 2019. 

4. W Centralnej Aplikacji Statystycznej CAS sporządzono sprawozdanie dot. zatrudnienia i 

wynagrodzenia w żłobkach wg stanu na dzień 15.01.2020r. 

5. Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego funkcjonowania zespołów szkół. 



6. Do Urzędu Marszałkowskiego złożono INFORMACJĘ W ZAKRESIE REALIZACJI OBOWIĄZKU 

ZACHOWANIA TRWAŁOŚCI PROJEKTU WSPÓŁFINANSOWANGO ZE ŚRODKÓW 

EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO W RAMACH 10 OSI PRIORYTETOWEJ RPO WD 

2014-2020 „EDUKACJA” -  „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z 

Gminy Radków”. Gmina gwarantuje, że zakupione w ramach projektu pomoce dydaktyczne, sprzęt, a 

także zdobyte przez przeszkolonych nauczycieli wiedza i umiejętności są wykorzystywane w ramach 

działań prowadzonych przez szkoły w ciągu jednego roku po zakończeniu projektu. Natomiast 

trwałość środków trwałych zagwarantowana jest  przez okres dwóch lat po zakończeniu projektu. 

Projekt realizowany był w trzech szkołach – w Ścinawce Średniej, Wambierzycach i w Radkowie. 

7. REALIZACJA  PROJEKTU: 

Trwa realizacja projektu współfinansowanego (w 100%) ze środków UE ze środków EFS pn. „Kurs na 

edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży w Gminie Radków” - dotyczy Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej – planowana realizacja od września, ale w związku z 

przedłużającą się procedurą podpisania umowy – realizację dodatkowych zajęć dla uczniów, w tym: 

dydaktyczno-wyrównawczych, rozwijających kompetencje kluczowe uczniów, zajęć specjalistycznych 

dla uczniów ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi - zajęcia dla uczniów rozpoczęto w miesiącu 

grudniu. 

Realizacja projektu potrwa do 30.06.2020 roku. Całkowita wartość projektu: 311 504,00 zł; 

Kwota dofinansowania: 295 660,00 zł. 

W ramach realizacji projektu ze wsparcia korzysta: 

80 uczniów, w tym 29 uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym: 2 uczniów z 

niepełnosprawnością; 

14 nauczycieli ze szkoły skorzystało z podniesienia kwalifikacji – wzięli udział w szkoleniach dla 

nauczycieli; 

Szkoła została wyposażona w sprzęt niezbędny do prowadzenia nowoczesnych, innowacyjnych zajęć 

oraz doposażone zostały pracownie przedmiotowe oraz  w sprzęt TIK. 

 

Efektem realizacji projektu jest podniesienie kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw i 

umiejętności na rynku pracy co przyczyni się do poprawy pracy i zwiększenia (podniesienia) wyników 

z egzaminów zewnętrznych u 90% uczniów, zniwelowanie deficytów u uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi poprzez realizację zajęć dodatkowych oraz podniesienie kompetencji 

zawodowych 100% nauczycieli tj. 14 nauczycieli ze szkoły. 

 

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do soboty w godzinach 17:00-20:00. 

Korzystanie z obiektu jest odpłatne, na podstawie: 



a) korzystanie z siłowni – na podstawie Zarządzenia Nr 5/12 Burmistrza Miasta i Gminy Radków z dni 

21 grudnia 2012r. (5zł/godz.; karnet 45zł/1os./1godz. dziennie); 

b) korzystanie z sali – na podstawie Zarządzenia Nr 6/17 Burmistrza Miasta i Gminy Radków z dnia 

31 stycznia 2017r. - Załącznik Nr 1 pkt 4. 

Z siłowni skorzystało:   

- sprzedano 5 karnetów - 225,00zł, 

- 26 biletów na siłownie – 130,00zł; 

- z sali korzystały: grupy zorganizowane 10-osobowe (siatkówka)  - 35,00zł. 

Dwa razy w tygodniu, w godzinach popołudniowych prowadzone są zajęcia sportowe pod nadzorem 

instruktora – ŁUKI. 

W godzinach funkcjonowania szkoły – prowadzone są zajęcia sportowe z wf, SKS itp. Ponadto 

organizowane są uroczystości, w tym Dzień Babci i Dziadka. 

Kwota - wynosi 390 zł. 

 

Hala Sportowa 

Hala sportowa w styczniu czynna była codziennie od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00, w 

każdą sobotę od 9:00– 17:00 oraz w niedzielę, w dniach: 5,12, 19 i 26 stycznia na imprezy  

LIGA Młodziczek w piłce siatkowej i LIGĘ szachistów. 

 

Głównym użytkownikiem hali sportowej jest Zespół Szkolno-Przedszkolny ze Ścinawki Średniej, który 

korzysta w dni szkolne do godziny 15:00. Następne godziny to zajęcia sportowe pozalekcyjne i klasy 

sportowe. Kilka razy z klasami sportowymi ćwiczyli młodzicy z klubu sportowego MLKS Ścinawka. 

Raz w tygodniu systematycznie z hali sportowej korzystają przedszkolaki przez dwie jednostki 

lekcyjne oraz dzieci z klas 1 -3. 

 

Głównymi użytkownikami hali w godzinach popołudniowych są siatkarki Wieży Radków, które 

podzielone zostały na trzy grupy i zgodnie z harmonogramem ćwiczą codziennie od poniedziałku do 

piątku. 

Zajęcia sportowe sekcji łuczniczej i szachowej zgodnie z harmonogramem zajęć i trwają od 

poniedziałku do soboty, zawody sportowe w niedzielę. Jeden raz w tygodniu wynajmujemy salę na 

tenisa ziemnego. 

Codziennie można pograć w tenisa stołowego i bilarda, głównie korzysta młodzież. 

 

Rozpoczęły się przygotowania wszystkich drużyn piłkarskich Gminy Radków, którzy korzystają z hali 

głównie w soboty na przygotowania przed wyjściem na stadiony. 

 



Wynajęto halę w ilości 7,5 godziny dla dzieci korzystających z pobytu na Ośrodku CHRIS Radków w 

ramach ferii zimowych. 

Codziennie średnio w godzinach popołudniowych ćwiczy na hali i siłowni do 100 osób. 

                                                                           

Kilkanaście osób korzysta z siłowni. Wykupiono 7  miesięcznych karnetów na siłownię. 

Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z KGW. 

 

IMPREZY SPORTOWE I INNE 

1. W dniu 05 stycznia odbył się Półfinał LIGI Młodziczek Grupa N z udziałem Wieży Radków, UKPS  

LUBIN i MKS Polonii Świdnica I. Wieża wygrała z Lubinem 2-1, i przegrała z Polonią Świdnica 0-2 

awansując do Finałów LIGI Młodziczek Dolnego Śląska. 

2. Powiatowe zawody szkolne w siatkówce dziewcząt z udziałem 4 drużyn, kolejność: 

I  miejsce Ścinawka Średnia (awans do półfinałów strefy Wałbrzyskiej) 

II. miejsce Kłodzko 

III. miejsce Wojbórz 

IV. miejsce Bystrzyca Kłodzka 

Zawody odbyły się 08 stycznia w Ścinawce Średniej 

3.W dniu 11 stycznia cykliczna impreza zawody modeli samochodzików zdalnie sterowanych RC z 

udziałem 6 zawodników z Polski i Czech, organizator GCKSiT w Radkowie. 

4. W dniu 12 stycznia dwie imprezy w kawiarni szachiści juniorzy grali dwa mecze IV LIGI seniorów z 

drużynami Hetmana Wałbrzych i Gambitem Świdnica. Ze Świdnicą remis natomiast z Hetmanem 

Wałbrzych odniesiono pierwszą porażkę w IV Lidze szachowej. 

5. Na dole na parkiecie w tym samym czasie odbywała się LIGA Młodziczek I drużyna Wieży Radków 

wygrała dwa mecze z Wrocławiem i Jaworem oba po 2 – 0. 

6. W dniach od 15 do 17 stycznia w kawiarni hali sportowej uczniowie 8 klas Zespołu Szkół w 

Ścinawce Średniej pisali egzaminy sprawdzające końcowe. 

 

7. W dniu 19 stycznia druga drużyna Wieży Radków grała z Brzegiem Dolnym i Jaworem. W ramach 

LIGI Młodziczek przegrywając oba spotkania 0 – 2. 

8. W tym samym czasie 19 stycznia pierwsza drużyna szachowa Gminy Radków grała wyjazdowe 

spotkanie III LIGI szachowej w Polanicy wygrywając 3,5 – 1,5. Szachiści po 6 rundach mają 5 

zwycięstw i jeden remis prowadząc w Lidze z  szansami na awans do II  LIGI seniorów. 

9. W dniu 26 stycznia Finałowe zawody LIGI Młodziczek o miejsca 1- 4 i walka o medale z udziałem 

drużyn Wrocławia i Polonii Świdnica. 

10. 26 stycznia na hali sportowej odbyły się Finałowe zawody LIGI Dolnośląskiej Młodziczek z 

udziałem drużyn Volley Wrocław,  AZS  AWF Wrocław  oraz Wieży Radków. 

Oba spotkania wygrały gospodynie z drużynami Wrocławskimi tj. Volley Wrocław i AZS AWF Wrocław 



2  - 1 i był to jeden z czterech turniejów finałowych jakie czekają nasze dziewczyny do rozegrania. 

11. W dniu 26 stycznia szachiści Gminy Radków rozgrywali dwa spotkania IV LIGI seniorów w 

Żarowie i tak jeden wygrali wysoko i jeden zremisowany. 

Wyniki:   

UKS Radków II - Goniec Żarów III 4,5 – 0,5 

Goniec Żarów II – UKS Radków 2,5 – 2,5 

Po 9 rundach zajmujemy II miejsce w tabeli  IV LIGI. 

       

Siłownia w Radkowie 

 

Obecnie siłownia czynna 4h dziennie, od poniedziałku do piątku w godz. od 9:00 do 10:00 i od 17:00 

do 20:00, w soboty 3h: od 9:00 do10:00 i od 16:00 do 19:00. 

• Od 1 stycznia b.r. do 20 - sprzedano 10 karnetów x 50,00 zł = za kwotę 500,00 zł; 

• sprzedano biletów 48 na kwotę - 240,00 zł; 

• odwiedziło siłownię 103 osób: 

• 54 – kobiety; 

• 49 - mężczyzn; 

• 9 – młodzież (15-18lat); 

• 55 osób  - korzystające w ramach wykupionych karnetów. 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. W dniu 14.01.2020r. przekazano do Wojewody Dolnośląskiego sprawozdanie za II półrocze 2019 z 

realizacji ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (zgodnie z art. 19 pkt 1-5 oraz art. 19 

pkt 6), w tym: 

ogółem w  2019r. -  złożono 112 wniosków o przyznanie KDR – (w II półroczu 23 wnioski) tj: 

-12 wniosków o przyznanie KDR złożonych po raz pierwszy przez rodzinę wielodzietną mającą na 

utrzymaniu troje dzieci, 

- 2 wnioski o uzupełnienie rodziny wielodzietnej (nowy członek rodziny), 

- 98 wniosków o przyznanie KDR złożonych po raz pierwszy przez rodzinę wielodzietną składającą 

się wyłącznie z rodziców. 

 

2. W dniu 14.01.2020 r. Gmina Radków przesłała do Wojewody Dolnośląskiego sprawozdanie z 

realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2019 Moduł I - Opieka wytchnieniowa w formie 

dziennej. Zadanie realizowane było przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce 

Średniej. 

W programie uczestniczyło 9 mieszkańców Gminy Radków z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. Łączna liczba godzin usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego, 

świadczonych osobom z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności wyniosła 1872. Jeden 



opiekun osoby niepełnosprawnej skorzystał z 208 godzin wsparcia w formie opieki wytchnieniowej w 

okresie sierpień - grudzień. Do realizacji usług na podstawie umów zlecenie Ośrodek Pomocy 

Społecznej zatrudnił ostatecznie 5 opiekunek. Całkowity koszt świadczenia usług opieki 

wytchnieniowej przyznanych decyzją na rok 2019 osobom niepełnosprawnym wyniósł 56.160,00zł 

(100% zadania) z czego kwota środków z solidarnościowego funduszu wsparcia osób 

niepełnosprawnych wykorzystana przez gminę na dofinansowanie usług opieki wytchnieniowej w 

formie pobytu dziennego osobom objętym programem w roku 2019 wyniosła 44.928,00 zł (80% 

dotacja) oraz 449,28 zł na obsługę programu, natomiast 20% - wkład własny Gminy Radków w kwocie 

- 11.232,00zł. 

 

3. W dniu 15.01.2020r. rozliczono środki finansowe otrzymane z budżetu państwa, przeznaczone na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z 

dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin 

wielodzietnych Karta Dużej Rodziny. Gmina Radków w 2019 r. na realizację zadania otrzymała 

dotację w wys. 900,00 zł, natomiast wydatkowano: 713,78 zł. Zwrot dotacji: 186,22zł. 

 

4. Świetlice wiejskie – wznowienie działalności: 

Do sołtysów wystosowano pismo odnośnie zajęcia stanowiska dotyczącego wznowienia działalności 

świetlic wiejskich w 2020. 

Do dnia 23 stycznia tylko sołectwo Ścinawka Górna zadeklarowało chęć wznowienia działalności 

świetlicy w 2020 roku. 

W związku z tym, że zajęcia świetlicowe kierowane będą do 4 grup wiekowych tj. dzieci, rodziców 

KGW oraz seniorów wskazano że miejscem prowadzenia zajęć w związku z bardzo dobrymi 

warunkami będzie świetlica wiejska w Ścinawce Górnej 38 (Sarny). 

Sołtysi z Tłumaczowa i Ratna Górnego poinformowali telefonicznie, że w 2020 roku nie będzie 

wznawiana działalność świetlicy. Pozostałe sołectwa nie udzieliły informacji zwrotnej. 

 

5. W oparciu o uchwałę nr XIX/132/19 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 27 listopada 2019r. w 

sprawie przystąpienia Gminy Radków do realizacji programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” - edycja 2019-2020 finansowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych oraz podpisaną umową nr 16/AON/2019 z dnia 17 grudnia 2019r. 

pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim a Gminą Radków na realizację Programu Ministra Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2019-2020 finansowanego 

ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w zakresie 

zapewnienia usług asystenta pełnoletnim osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności oraz na koszty związane z programem przystąpiono do 

realizacji. Realizatorem jest  Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej. 



Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób 

niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności. Osoby te będą miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy 

wykonywaniu codziennych czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma na celu 

również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu ww. osób niepełnosprawnych 

poprzez umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych. 

Do zadań asystenta należeć będą m.in. pomoc w wyjściu, powrocie oraz w dojazdach np. na 

rehabilitację i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków kultury, pomoc w zakupach i w załatwieniu 

spraw urzędowych. 

Całkowity koszt realizacji zadania – 194.600,00 zł 

Dofinansowanie programu 100% w ramach środków „Funduszu Solidarnościowego” 

Termin realizacji programu – od 02.01.2020r. do 31 grudnia 2020r. 

 

6. W dniu 16.01.2020 r. w Radkowie firma mammograficzna Lux Med. Diagnostyka z Gdyni 

przeprowadziła bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat – w badaniach 

uczestniczyły 32 Panie. 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

 

 

1. Zakończono rekrutację uzupełniającą uczestników projektu „Rodzice aktywni zawodowo w 

Gminie Radków”. Do udziału w projekcie w 2020 r. zakwalifikowano kolejnych czworo dzieci. 

Obecnie w żłobku w Ścinawce Średniej jest pełna obsada, z czego liczba dzieci objętych 

dofinansowaniem wynosi 40, a liczba dzieci uczęszczających do żłobka bez dofinansowania to 

17. Od stycznia br. produkty spożywcze niezbędne do przygotowania posiłków dostarcza firma 

pana Idziego Marduły z Wambierzyc. Został ona wybrany do realizacji tej usługi w trybie 

wyboru z wolnej ręki, po dwóch nierozstrzygniętych postępowaniach przetargowych. 

Realizacja projektu przebiega bez zakłóceń. Złożono kolejny wniosek o płatność, obecne trwa 

jego weryfikacja.  

2. Po rozpatrzeniu wniosków gmin, które nie otrzymały dofinansowania w ramach działania 3.3 

Efektywność energetyczna w  budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Zarząd 

Województwa zadecydował o zwiększeniu alokacji środków na przedmiotowe działanie. Tym 

samym Gmina Radków wraz z sześcioma innymi gminami otrzymała dofinansowanie na 

realizację zadania pn. „Ziemia Kłodzka – czyste powietrze (wymiana wysokoemisyjnych źródeł 



ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka, Kłodzko, 

Lądek-Zdrój, Międzylesie, Radków, Stronie Śląskie, Stoszowice)”. Z puli środków 

przypadających na całe zadania Gmina Radków przekaże mieszkańcom na wymianę źródeł 

ciepła 425 968,56 zł. Oczekujemy na podpisanie umowy o dofinansowanie. Kolejnym etapem 

będzie ogłoszenie naboru wniosków wśród mieszkańców gminy.  

3. Trwają prace nad przygotowaniem końcowego wniosku o płatność w ramach realizacji zadania 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie”. Realizacja rzeczowa i finansowa projektu już 

się zakończyła, natomiast do maja br. trwać będą prace nad podłączeniem mieszkańców 

Tłumaczowa do sieci. W maju upływa termin osiągnięcia wskaźnika rezultatu założonego we 

wniosku o dofinansowanie (511 RLM).   

4. Rozpoczęto przygotowania do kolejnego okresu programowania oraz rozdziału środków z 

funduszy Unii Europejskiej w latach 2021 – 2029. W ramach zawiązanej inicjatywy „Sudety 

2030” powstała strategia realizacji polityki rozwoju regionu w kolejnych latach. Samorządy 

porozumiały się również w kwestii podziału środków, które zostaną przyznane dla naszego 

regionu. Z puli około 4 mld złotych, Gmina Radków otrzyma ponad 42 mln złotych, z czego 

około 33 mln na projekty inwestycyjne (twarde), a 9 mln na projekty społeczne (miękkie). 

Obecnie trwa opracowywanie propozycji projektów, które zostaną zgłoszone. Jest to decyzja 

wiążąca, ponieważ tylko zgłoszone i zaakceptowane na tym etapie programowania projekty, 

będą mogły ubiegać się w przyszłości o dofinansowanie.  

5. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego złożono wniosek o 

dofinansowanie operacji pn. „Podniesienie poziomu wiedzy z zakresu obszarów wiejskich 

poprzez organizację szkoleń dla mieszkańców”. Wniosek został złożony w ramach Planu 

Działania KSOW na lata 2014 -2020. W ramach projektu planuje się organizację szkoleń m.in. 

z zakresu rolnictwa, ochrony środowiska, ekonomii, pszczelarstwa czy turystyki wiejskiej. 

Całkowity koszt projektu to 22 522,55 zł: dofinansowanie 19 649,25 zł, wkład własny w formie 

niepieniężnej 2873,30 zł. 

6. Od 13 stycznia w naszej gminie funkcjonuje Stowarzyszenie Pszczelarzy Gminy Radków, z 

siedzibą w Centrum Inicjatyw Wiejskich im. Katarzyny Jarosz w Ścinawce Górnej. Głównym 

celem stowarzyszenia jest działanie na rzecz stałego rozwijania pszczelarstwa. 

7. 25 stycznia w wambierzyckiej bazylice odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Chóru 

Chłopięcego i Męskiego Filharmonii Poznańskiej pod dyrekcją Macieja Wielocha. Po raz trzeci 

w naszej gminie wystąpił tak znany w Polsce jak i poza jej granicami chór o ponad 75 – letniej 

tradycji, założony i prowadzony przez dziesiątki lat przez prof. Stefana Stuligrosza. W 

wykonaniu blisko pięćdziesięciu chórzystów, przy akompaniamencie Mirosława Gałęskiego w 

wambierzyckiej bazylice zabrzmiały najpiękniejsze polskie kolędy Z całą pewnością było to 

wyjątkowe muzyczne wydarzenie. 



8. Złożony we wrześniu 2019 roku przez Gminę Radków projekt pn. „Budowa sieci wodociągowej 

w Tłumaczowie” znalazł się w dniu 21 stycznia, uchwałą Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego na liście rankingowej informującej o otrzymaniu wsparcia finansowego ze 

środków Unii Europejskiej w wysokości  1 443 332,00 zł. Całkowita wartość zadania wyniesie 

blisko 2 268 321,00 zł. Zadanie realizowane jest w ramach operacji typu „Gospodarka wodno-

ściekowa” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wniosek 

spełnił wszystkie warunki przyznania pomocy i zmieścił się w limicie środków przewidzianych 

na operacje typu gospodarka wodno-ściekowa. Na liście znalazło się tylko 42 projekty z całego 

województwa dolnośląskiego. 

9. Na dzień 31 stycznia na godzinę 16.00 w przyziemiu Radkowskiego Ratusza zaplanowano 

spotkanie z mieszkańcami Radkowa w związku z rozpoczęciem realizacji projektu w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna etap V, VI, VII”. Wartość całkowita 

inwestycji: 5 233 189,04zł. Koszty kwalifikowalne 4 310 722,80 zł. Kwota dofinansowania: 3 

664 114,38 zł. 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości 

 

Zostały przyjęte 42 wnioski o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

które następnie zostały przekształcone w formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra 

Gospodarki. 

 

Złożone wnioski dotyczyły: 

- założenia działalności gospodarczej - 0, 

- zakończenia działalności gospodarczej - 6, 

- zmiany we wpisie - 24, 

- zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej - 10, 

- wznowienia wykonywania działalności gospodarczej – 2. 

 

W okresie sprawozdawczym zostało wydanych 10 stałych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w tym: 

7 zezwoleń przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

- 3 o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo 

- 3 o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu 

- 1 o zawartości powyżej 18% alkoholu. 

 



oraz 3 zezwolenia przeznaczone do spożycia poza miejscem sprzedaży  

- 1 o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo 

- 1 o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu 

- 1 o zawartości powyżej 18% alkoholu 

 

Wydano 2 zezwolenia jednorazowe na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej                 

18 % alkoholu w Gościńcu „Romano” w Ścinawce Dolnej, w tym: 

- 1 zezwolenie na okres od 15.02.2020r. do 16.02.2020r. podczas Zabawy Karnawałowej, 

- 1 zezwolenie na okres od 22.02.2020r. do 23.02.2020r. podczas Zabawy Karnawałowej, 

 

Wygaszono 7 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w związku z likwidacją punktu sprzedaży, 

natomiast 1 wniosek o wygaszenie zezwolenia jest na etapie rozpatrywania.  

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono i rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację 

zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na rok 2020. Na realizację zadania 

publicznego z zachowaniem wyznaczonego terminu (21 stycznia 2020r.) wpłynęło 9 ofert. Wszystkie 

złożone oferty spełniły wymogi formalne i zostały dopuszczone do oceny merytorycznej. Po 

dokonaniu oceny merytorycznej złożonych ofert kwota 130.000 zł przeznaczona na realizację zadania 

została podzielona  w następujący sposób: 

1) Uczniowski Klub Sportowy „Victoria” Ścinawka Średnia – 14.000 zł 

2) Ludowy Zespół Sportowy Granica Tłumaczów – 11.000 zł 

3) Ludowy Zespół Sportowy Tęcza Ścinawka Dolna – 11.000 zł 

4) Uczniowski Klub Sportowy „Wieża” Radków – 20.000 zł 

5) Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Zjednoczeni” Ścinawka Średnia – 32.000 zł 

6) Wambierzycki Ludowy Klub Sportowy – 11.000 zł 

7) Uczniowski Klub Sportowy GIECEK Radków – 20.000 zł 

8) Stowarzyszenie „Hejszowina” Radków – Kolarstwo Górskie – 1.500 zł 

9) Stowarzyszenie „Hejszowina” Radków -Piłka Nożna – 9.500 zł. 

Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem umów, które zostaną podpisane w terminie do dnia 

31.01.2020r.  

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 wprowadzanie do systemu elektronicznego bieżących deklaracji opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w 2020 r.; 

 wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2020; 



 wydruk i dystrybucja kodów kreskowych oraz harmonogramów wywozu odpadów 

komunalnych dla mieszkańców gminy Radków; 

 kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z terenu 

gminy; 

 realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie: 

prowadzenia bazy informatycznej systemu gospodarowania odpadami, ewidencji właścicieli 

nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w Ścinawce 

Dolnej; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na sprzątaniu terenów Gminy Radków; 

 pisma dotyczące przystąpienia do gminnego systemu gospodarowania odpadami; 

 informowanie mieszkańców o poprawnej segregacji odpadów komunalnych poprzez 

rozdawanie w UMiG ulotek; 

 nadzór nad realizacją „akcji zima” na terenie gminy Radków; 

 zamknięcie roku 2019 w systemie RADIX GOK. 

 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

I. 20.12.2019 r. została zawarta umowa na zadanie pn.: „Prowadzenie stołówki szkolnej z 

możliwością przygotowywania posiłków na miejscu w celu ich dalszej odsprzedaży poza 

terenem szkoły ” z podziałem na dwie części: 

 

Część 1 pn.: „Prowadzenie stołówki szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce 

Średniej ul. Sikorskiego 34C – budynek Szkoły Podstawowej ul. Sikorskiego 34A” z Danielem 

Karpielem, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą: Usługi Ogólnobudowlane 

Daniel Karpiel, ul. Bolesława Chrobrego nr 4 lok. 5, 57-420 Radków, za kwotę brutto: 538 

096,00 zł. 

1. termin realizacji umowy -  do 31.12.2023 r. 

 

Część 2 pn.:„Prowadzenie stołówki szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Radkowie 

ul. Jagiellońska 2” z  Mają Skowron – Janowską, prowadzącą działalność gospodarczą pod 

firmą: Żywienie Zbiorowe Maja Skowron – Janowska, ul. Jagiellońska 2, 57-420 Radków, za 

kwotę brutto: 259 270,00 zł. 

1. termin realizacji umowy -  do 31.12.2023 r. 

 

II. 31.12.2019 r. w trybie zamówienia z wolnej ręki na zadanie pn.: „Dostawa produktów 

spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci uczęszczających w 2020 r. do 

Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków z podziałem na dwie części: Część 1. Dostawa 

produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci uczęszczających w 

2020 roku do Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków oddział w Ścinawce Średniej. 

Część 2. Dostawa produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci 

uczęszczających w 2020 r. do Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków oddział w 

Radkowie, w wyniku negocjacji zostały zawarte umowy z Idzi Mardułą, prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą: Sklep Wielobranżowy Idzi Marduła, ul. Polanicka 1, Wambierzyce, 57- 

420  Radków, za kwotę brutto: 

Część 1 -  218 515,53 zł brutto; 

Część 2 - 32 252,02 zł brutto. 



Termin realizacji umowy -  do 31.12.2020 r. 

 

III. 02.01.2020 r. w trybie zamówienia z wolnej ręki na zadanie pn. „Odbieranie, transport i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na których powstają odpady komunalne, z terenu Gminy  Radków” została zawarta 

umowa z Radkowskimi Usługami Komunalnymi Spółką z o. o. z siedzibą w Radkowie, adres: 57-420 

Radków, Rynek 16, za kwotę brutto: 2 373 584,00 zł. 

Termin realizacji umowy -  do 31.12.2020 r. 

 

IV. 02.01.2020 r.  została zawarta umowa na zadanie pn.: „Bieżąca konserwacja i utrzymanie w 

ciągłej sprawności technicznej i eksploatacyjnej gminnych urządzeń i instalacji oświetlenia 

ulicznego, składającego się z 1554 punktów świetlnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

oraz  wykonanie innych robót elektrycznych na mieniu Gminy Radków” z Jackiem Kamińskim – 

Kwiecień, prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą: Zakład Instalacji Elektrycznych i 

Odgromowych – Pomiary Jacek Kamiński-Kwiecień , 57-320 Polanica Zdrój, ul. Bystrzycka 71,  za kwotę 

brutto: 145.561,89 zł. 

1. Termin realizacji umowy -  do 31.12.2020 r. 

 

V. 17.01.2020 r. w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn.: „Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe 

terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy Radków w 2020 r.” została zawarta umowa z 

Radkowskimi Usługami Komunalnymi Spółką z o. o. z siedzibą w Radkowie, adres: 57-420 Radków, 

Rynek 16, za kwotę brutto: 292.054,68  zł. 

1. Termin realizacji umowy -  do 31.12.2020 r. 

 

VI. Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

-  Nie wykonano i nie zlecono żadnych robót remontowych; 

-  Nie przekazano żadnego lokalu komunalnego. 

 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla m. Radkowa ul. Grunwaldzka, ul. Polna, 

ul. Leśna 

 

Podpisano umowę na wykonie przedmiotowego zadania z konsorcjum firm: Zakład Inżynierii 

Sanitarnej WINSAN Ścinawka Średnia, Przedsiębiorstwo Wodno Melioracyjne w Ząbkowicach 

Śląskich, Biuro Projektowania i Usług Technicznych PROKOM Dzierżoniów. 

Zadanie to będzie realizowane w formie zaprojektuj i wybuduj. 

Wartość zadania  4.544.850,00 zł brutto. Termin zakończenia zadania 31 października 2020 rok. 



       Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

- 2 akty urodzenia, 

- 6 aktów zgonu, 

- 3 akty małżeństwa, 

-  wydano 44 odpisu aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

   cywilnego – 276 szt. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 53 wnioski o wydanie dowodu osobistego, 

- wydano 51 dowodów osobistych, 

- unieważniono 939 dowodów osobistych. 

 

3. Z zakresu ewidencji ludności: 

- liczba ludności na terenie Miasta i Gminy Radków – 8776 w tym zameldowanych na pobyt czasowy 

– 783, 

Z terenu gminy: 

- zmarło – 13 osób, 

- zmieniło stan cywilny – 16 osób, 

- zmieniły adres zameldowania - 24 osoby, 

- wydano zaświadczenia – 25 szt., 

- udzielono odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych - 4 szt, 

- potwierdzono profile zaufane – 11 osobom. 

 
 
 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

STRAŻ MIEJSKA 

 

Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco: 

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 22, 



-     ilość pouczeń - 9, 

-     ilość upomnień pisemnych - 1, 

-     ilość mandatów - 11, 

-     kwota nałożonych mandatów - 1800,00 zł, 

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 1, 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 3, 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 3 – ogólna wartość grzywien 570 zł, 

-     kwota zebranych opłat targowych – 90,00 zł, 

-     korespondencja dostarczona – 30  szt. 

 

 Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. ustawy o utrzymaniu czystości w gminach, ustawy 

kodeks wykroczeń z zakresu sprawowania należytej opieki nad zwierzętami i naruszenia przepisów z 

zakresu ustawy o  ruchu drogowym. 

 

  W dniu 12.01.2020 r. w godz. 16.00 – 20.00 na Radkowskim Rynku odbył się 28 Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. W zabezpieczeniu brały udział następujące służby: 

1. Dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej. 

2. Pięciu funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

3. Ośmiu strażaków ochotników z OSP Radków. 

  Według służb mundurowych przez imprezę przewinęło się ok. 200 osób. W trakcie jej trwania 

nie doszło do zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego.    

   

 W dniu 25.01.2020 r. w godz. 16.00 – 17.45 w bazylice w Wambierzycach odbył się koncert 

„Poznańskich Słowików”. Imprezę zabezpieczało trzech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

 

 W dniu 26.01.20201 r. w godz. 11.00 – 15.00 na terenie Gminy Radków (Karłów, Pasterka i 

Ostra Góra) odbyły się zawody sportowe pn. „Monteria FAT BIKE RACE Góry Stołowe”. Zawody 

zostały zorganizowane z wykorzystaniem dróg w sposób szczególny, niezbędna dokumentacja 

została przygotowana przez Gminę Radków, jeden z funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie, 

zgodnie z decyzją Marszałka Województwa Dolnośląskiego pełnił funkcję kierownika ds. 

bezpieczeństwa. 

 Zgodnie z planem zabezpieczenia zaakceptowanym przez Komendę Wojewódzką Policji we 

Wrocławiu w zabezpieczeniu brały udział następujące służby: 

1. Trzech funkcjonariuszy Straży Miejskiej. 

2. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

3. Dwóch funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 



4. Jeden strażak ochotnik z OSP Radków.  

W zawodach sportowych wzięło udział 82 zawodników. W trakcie jej trwania nie doszło do zakłócenia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

 

 

 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

 

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 3 3 0 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 1 1 0 

4. Ścinawka Średnia 5 0 1 

5. Ścinawka Dolna 3 2 0 

6. Tłumaczów 1 0 0 

Razem 13 6 1 

 

 
 


